

PROTOKÓŁ NR XXXVI/22
XXXVI SESJI RADY GMINY ZIELONKI KADENCJI 2018-2023
Z DNIA 24 LUTEGO 2022 ROKU

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Zielonki. Sesji przewodniczył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Zielonki Mirosław Golanko. Po rozpoczęciu obrad przewodniczący poinformował, iż z uwagi na panującą sytuację epidemiczną obrady odbywają się w części w sposób zdalny, tj. z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. Protokół sporządził podinspektor Michał Kaźmierski.

Ad 1. Otwarcie XXXVI sesji Rady Gminy Zielonki.

Przewodniczący obrad M. Golanko stwierdził kworum i prawomocność do podejmowania uchwał (obecność potwierdziło 21 radnych), po czym o godzinie 9.30 otworzył XXXVI sesję zwyczajną Rady Gminy Zielonki kadencji 2018-2023. Przewodniczący M. Golanko w imieniu zgromadzonych na sesji radnych wyraził słowa wsparcia i solidarności z narodem ukraińskim, który stał się celem agresji zbrojnej ze strony Federacji Rosyjskiej.

Ad 2. Ustalenie porządku obrad.

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek sesji:

3. Przyjęcie protokołu XXXIV sesji.
4. Informacja w zakresie inwestycji drogowych realizowanych w gminie Zielonki i okolicy przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad. Wystąpienie zaproszonych gości.
5. Informacja w zakresie inwestycji drogowych realizowanych przez samorząd województwa małopolskiego na terenie gminy Zielonki. Wystąpienie zaproszonych gości.
6. Sprawozdania z prac komisji.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2022;
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki;
 - 3) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Zielonki na lata 2022 – 2025;
 - 4) nadania nazwy ulicy w miejscowości Bibice;
 - 5) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zielonki na rok 2022;
 - 6) inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso;
 - 7) wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki;
 - 8) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krakowskiemu na realizację zadania pn. "Montaż wyświetlacza prędkości rzeczywistej w Gminie Zielonki" w miejscowości Zielonki;
 - 9) skargi na Wójta Gminy Zielonki.

8. Informacja Wójta Gminy Zielonki z działalności w okresie międzysesyjnym.
9. Sprawy bieżące i wolne wnioski radnych.
10. Zamknięcie sesji.

Głosowanie w sprawie ustalenia porządku obrad. **Wyniki głosowania:** ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. Wyniki imienne: ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska. **Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty.**

Ad 3. Przyjęcie protokołu XXXIV sesji.

Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne: ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska. **Protokół XXXIV sesji z 30 grudnia 2021 r. został jednogłośnie przyjęty.**

Ad 4. Informacja w zakresie inwestycji drogowych realizowanych w gminie Zielonki i okolicy przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad. Wystąpienie zaproszonych gości.

Przewodniczący M. Golanko przywitał zaproszonych gości, podziękował za przybycie oraz możliwość zdalnego połączenia i poprosił o, krótkie wystąpienie. Minister Infrastruktury Andrzej Adamczyk omówił postępek prac w ramach inwestycji drogowych realizowanych na terenie gminy Zielonki. Poinformował, iż kluczowe przedsięwzięcie jakim jest budowa Północnej Obwodnicy Krakowa (POK) przebiega zgodnie z harmonogramem i przyjętymi założeniami.

Wójt B. Król podziękował za zaangażowanie Ministra A. Adamczyka, od lat wspierającego projekt budowy Północnej Obwodnicy Krakowa. Zwrócił się także do Ministra z zapytaniem dotyczącym dalszego procedowania kwestii związanych z Planami Zarządzania Ryzykiem Powodziowym i koncepcją budowy suchych zbiorników przeciwpowodziowych na terenie gminy.

Kolejnym zaplanowanym wystąpieniem była wypowiedź Dyrektora Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Tomasza Pałasińskiego. Przedstawił on najważniejsze informacje dotyczące realizowanej inwestycji POK.

W dalszej części dyskusji Przewodniczący M. Golanko zaprosił do zabrania głosu Szefa Gabinetu Politycznego Ministra Infrastruktury Tomasza Tomalę, który w swojej wypowiedzi zobowiązał się do zorganizowania spotkania przedstawicieli Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z władzami samorządowymi, w sprawie budowy suchych zbiorników przeciwpowodziowych.

Przewodniczący M. Golanko otworzył dyskusję w tym punkcie i zaprosił radnych do zadawania pytań. Radna Z. Kot zapytała o kwestię odszkodowań dla mieszkańców za nieruchomości zajęte pod budowę nowej trasy (POK). Zwróciła uwagę, że przy pierwotnej wycenie gruntów, wartość zwrotu była korzystniejsza niż ma to miejsce obecnie, min. na skutek stale rosnącej inflacji. Dodała, że mieszkańcy do tej pory płacą podatki za zajęte grunty i nie mają możliwości ubiegania się o ich zwrot.

Dyrektor T. Pałasiński odpowiedział, iż zgodnie z przepisami ustawy nie można wypłacić 100 procent

wartości przyznanego przez wojewodę odszkodowania do momentu kiedy zezwolenie na realizację inwestycji drogowej (ZRID) nie będzie ostateczne. Przypomniał o przeciągającej się procedurze odwoławczej i licznych skargach, które dopiero z początkiem roku zostały oddalone. W związku z tym od lutego bieżącego roku, zgodnie z decyzją wojewody odszkodowania są wypłacane. Minister A. Adamczyk potwierdził, iż opóźnienia w wypłatach były spowodowane licznymi odwołaniami mieszkańców.

Radny T. Łysek zapytał w jakim terminie planowana jest realizacja i oddanie do użytku odcinka drogi S7 z Widomej do węzła w Nowej Hucie. Dyrektor T. Pałasiński odpowiedział, iż zgodnie z podpisaną umową odcinek S7 od węzła „Igołomska” do węzła „Widoma” został podzielony na dwa etapy realizacyjne. Pierwszy z datą oddania na koniec 2023 roku, drugi (od węzła „Mistrzejowice” do węzła „Igołomska”) z planowanym terminem realizacji na koniec 2024 roku. Dyrektor T. Pałasiński zapowiedział rozmowy z wykonawcą Północnej Obwodnicy ws. możliwości tymczasowego włączenia trasy S52 do drogi S7 na węźle „Mistrzejowice”, aby zapewnić sprawną i płynną komunikację w tym rejonie. W dalszej części wypowiedzi radny T. Łysek odniósł się do przedstawionego przez grupę Autostrady Polska krótkiego filmu zamieszczonego na portalach społecznościowych. Autorzy materiału wskazują w nim na mogące się pojawić problemy komunikacyjne w rejonie węzła „Mistrzejowice” na styku S7 i S52. W odpowiedzi Dyrektor T. Pałasiński poinformował, iż drogę ekspresową S7 zaprojektowano jako trasę o trzech pasach ruchu w każdym kierunku, co jest zgodne z wytycznymi w zakresie projektowania dróg. Jak dodał, po otrzymaniu wyników pomiarów ruchu sytuacja ruchowa na zaprojektowanym węźle „Mistrzejowice” I oraz II jest analizowana przez GDDKiA. Analiza przepustowości w tym rejonie została zlecona specjalistom z Politechniki Krakowskiej. Po otrzymaniu gotowego materiału Dyrekcja GDDKiA podejmie decyzję co do konieczności wprowadzenia zmian w projekcie.

Radna M. Listoś zapytała o ul. Warszawską w Węgrzcach w związku z planowanym obniżeniem jej klasy. Dyrektor T. Pałasiński poinformował, że droga zostanie przekazana do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zielonki K. Olawski przyłączył się do podziękowań skierowanych do Pana Ministra przez Wójta Gminy za wsparcie w realizacji inwestycji Północnej Obwodnicy Krakowa.

Radna A. Leginowicz zwróciła uwagę, że konsekwencją wytyczenia i realizacji nowej trasy była wycinka wielu drzew. Zapytała o plany przyszłych nasadzeń. Dyrektor T. Pałasiński poinformował, że nowe nasadzenia, ich ilość i lokalizacja zostaną zrealizowane zgodnie z wydaną decyzją środowiskową. Będą one realizowane na koniec roku 2023 i 2024.

Dyrektor T. Pałasiński podziękował za pytania oraz cierpliwość i wyrozumiałość mieszkańców gminy w z związku z trwającymi pracami budowlanymi.

Ad 5. Informacja w zakresie inwestycji drogowych realizowanych przez samorząd województwa małopolskiego na terenie gminy Zielonki. Wystąpienie zaproszonych gości.

Przewodniczący zaprosił do zabrania głosu Pana Łukasz Smółkę Wicemarszałka Województwa Małopolskiego. Ł. Smółka przedstawił najważniejsze informacje dotyczące budowy Zachodniej Obwodnicy Zielonek i postępu prac projektowych w tym zakresie. Podziękował za współpracę z samorządem województwa i wsparcie finansowe inwestycji. Przewodniczący obrad udzielił głosu Panu Robertowi Góreckiemu Zastępcy Dyrektora ds. Inwestycji Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie, który przedstawił prezentację inwestycji drogowo-mostowych prowadzonych przez ZDW na terenie gminy Zielonki.

Radny K. Gawel zapytał o kwestie związane z budową Zachodniej Obwodnicy Zielonek w związku z

planowaną na trasie jej przebiegu lokalizacją suchych zbiorników przeciwpowodziowych. Dyrektor R. Górecki poinformował, że kwestia ta jest zamknięta, a ZDW otrzymał pozytywną opinię Wód Polskich w tej sprawie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy K. Olawski przypomniał o sprzeciwie mieszkańców sołectwa os. Łokietka, którzy już w roku 2014 protestowali przeciwko zakończeniu trasy Zachodniej Obwodnicy Zielonek na granicy gminy z Krakowem, obawiając się natężonego ruchu samochodowego w tym rejonie. W odpowiedzi Dyrektor R. Górecki przypomniał o wydanej w 2018 roku decyzji środowiskowej w tym zakresie, w której określono dalszy przebieg realizacji zadania do ul. Pachoskiego.

Radny P. Podleśny zapytał o planowaną inwestycję w Januszowicach. W odpowiedzi Wójt B. Król poinformował, że zadanie to dotyczy budowy chodnika od zjazdu do przedszkola do skrzyżowania z drogą powiatową tj. ul. Młyńską. Radny P. Podleśny zwrócił się z prośbą o zajęcie się zgłaszaną przez mieszkańców sprawą zakrętu na drodze wojewódzkiej 794 przy skrzyżowaniu z ul. Młyńską. W tym miejscu dochodzi do licznych kolizji i wypadków. Dyrektor R. Górecki – w istniejącej zabudowie nie da się wszędzie zapewnić łuków dla prędkości 60-70 km/h, dlatego stosowane są znaki ograniczenia, do których kierowcy muszą się dostosowywać. Na chwilę obecną nie jest w tym rejonie planowana inwestycja.

Radna R. Toft zadała pytanie dotyczące aktualizacji tras rowerowych przebiegających przez miejscowość Pękowice w szczególności w kontekście mającej powstać w tym rejonie „trasy wolbromskiej”. Dyrektor R. Górecki – Województwo Małopolskie realizuje obecnie główne ciągi ścieżek rowerowych. W następnym etapie możliwe będzie projektowanie ścieżki Velo Prądnik, ale w głównej mierze zależeć to będzie od kwestii własnościowych, które są zawsze dużym utrudnieniem w sprawnej realizacji tego typu inwestycji.

Radny K. Gawęł - po wybudowaniu ronda w Wielkiej Wsi na DW94 wzrosło natężenie ruchu przez miejscowość Giebułtów i w konsekwencji także na skrzyżowaniu z DW794 na styku miejscowości Trojanowice i Januszowice. W tym miejscu znajduje się bardzo niebezpieczne skrzyżowanie, w rejonie którego dochodzi do licznych niebezpiecznych zdarzeń drogowych. Radny zwrócił się do Dyrektora Góreckiego o dokonania analizy i przedstawienie alternatywnych rozwiązań mających na celu poprawę bezpieczeństwa w tym miejscu.

Wójt B. Król zwrócił się do Wicemarszałka Ł. Smółki z pytaniem o plany obwodnic Januszowic i Smardzowic oraz dalsze losy dokumentu, który został przesłany na adres gminy celem uzgodnienia zakresu inwestycji. W odpowiedzi Dyrektor R. Górecki poinformował, iż na dzień dzisiejszy Województwo nie planuje realizacji tych dwóch inwestycji.

Wójt B. Król raz jeszcze podziękował Wicemarszałkowi Ł. Smółce za przyjęcie zaproszenia i przychylność w staraniach o środki finansowe dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu gminy Zielonki, w tym za dofinansowanie budowy remizy w Bosutowie. Wicemarszałek Ł. Smółka zwrócił się do obecnych na sesji radnych i wyraził podziękowanie za dotychczasową bardzo dobrą współpracę z samorządem województwa, licząc na jej kontynuację w przyszłości.

Ad 6. Sprawozdania z prac komisji.

- Przewodniczący Komisji Budżetowej radny T. Łysek przedstawił sprawozdanie z posiedzenia w dniu 22 lutego.
- Przewodniczący Komisji Infrastruktury Liniowej radny K. Gawęł przedstawił sprawozdanie z posiedzenia w dniu 23 lutego. Radna R. Toft zapytała o zgłoszenie do Rządowego Funduszu Polski

Ład: Program Inwestycji Strategicznych remontu odcinka ul. Rzyczyska i Jurajskiej w Pękowicach. Przewodniczący komisji poinformował, że zgłoszone do Funduszu odcinki dróg zostały zaproponowane przez Wójta i przedstawione na ostatnim posiedzeniu komisji.

- Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Spraw Regulaminowych M. Gadzik-Wójcik przedstawiła sprawozdanie z posiedzenia w dniu 21 lutego.
- Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów K. Krzyworzeka przedstawił sprawozdanie z posiedzenia w dniu 22 lutego.
- Przewodniczący Komisji Oświaty i Polityki Społecznej K. Lepiarczyk przedstawił sprawozdanie z posiedzenia w dniu 21 lutego.
- Przewodnicząca Komisji Planowania i Rozwoju M. Listoś przedstawiła sprawozdanie z posiedzeń w dniach 2, 9, 14 lutego.
- Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej R. Toft przedstawiła sprawozdanie z posiedzenia w dniu 23 lutego.
- Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Z. Kot przedstawiła sprawozdanie z posiedzenia w dniu 15 lutego.

Protokoły z posiedzeń komisji dostępne są na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Zielonki.

Ad 7. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2022.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję Budżetową: 4 głosy „za”, 1 głos „wstrzymujący się”. Skarbnik Gminy A. Adamczuk omówiła projekt uchwały. Przewodniczący zarządził głosowanie. **Wyniki głosowania:** ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. Wyniki imienne: ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXVI/9/2022.

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję Budżetową: 4 głosy „za”, 1 głos „wstrzymujący się”. Skarbnik Gminy A. Adamczuk omówiła projekt uchwały. Przewodniczący zarządził głosowanie. **Wyniki głosowania:** ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. Wyniki imienne: ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska.

Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXVI/10/2022.

3) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Zielonki na lata 2022 – 2025.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję Oświaty i Polityki Społecznej: 5 głosów „za”. Przewodniczący zarządził głosowanie. **Wyniki głosowania:** ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,

BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. Wyniki imienne: ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska. **Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXVI/11/2022.**

4) **nadania nazwy ulicy w miejscowości Bibice.**

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję Kultury, Sportu i Spraw Regulaminowych: 5 głosów „za”. Przewodniczący zarządził głosowanie. **Wyniki głosowania:** ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. Wyniki imienne: ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska. **Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXVI/12/2022.**

5) **przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zielonki na rok 2022.**

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez komisję Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów 5 głosów „za”. Przewodniczący zarządził głosowanie. **Wyniki głosowania:** ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. Wyniki imienne: ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska. **Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXVI/13/2022.**

6) **inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso.**

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję Budżetową 5 głosów „za”. Przewodniczący zarządził głosowanie. **Wyniki głosowania:** ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. Wyniki imienne: ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska. **Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXVI/14/2022.**

7) **wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.**

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję Budżetową 5 głosów „za”. Wójt B. Król omówił projekt uchwały. Radny P. Podleśny zapytał o różnice w dochodach sołectw pomimo zbliżonej do siebie liczby mieszkańców. Przewodniczący M. Golanko poinformował, że dodatkowe środki w finansach sołectw pochodzą w głównej mierze z dochodów najmu mienia sołeckiego. Wójt B. Król – w gminie Zielonki nie ma naliczania środków będących do dyspozycji sołectw w zależności od liczby mieszkańców. Różnice w dochodach związane są z udziałami w podatku, bądź środkami wypracowanymi w ramach umowy najmu. Radny P. Podleśny wskazał, że część sołectw ma możliwość uzyskiwania dodatkowych dochodów, a inne

takiej możliwości nigdy mieć nie będą, w związku z tym należy opracować w przyszłości mechanizm wyrównywania dysproporcji w dochodach sołeckich. Wójt B. Król podkreślił, że w ślad za zwiększonymi przychodami idą również dodatkowe obowiązki i obciążenia. Związane są one przede wszystkim z prowadzeniem zadań inwestycyjnych i utrzymaniem mienia sołeckiego. Działania te nie są finansowane bezpośrednio z budżetu gminy, ale ze środków wypracowanych przez sołectwo. Przypomniał również, że w przypadku sołectw, dla których obecny sposób naliczania środków jest mniej korzystny niż fundusz sołecki zakłada się wyrównać różnicę ze środków budżetu gminy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Zielonki K. Olawski – temat był wielokrotnie dyskutowany i jeżeli jest taka potrzeba to powinien powrócić na jednej z komisji, na którą będą zaproszeni wszyscy sołtysi, tak aby mogli wyrazić swoje zdanie na ten temat.

Radna M. Listoś zwróciła uwagę, że sołectwo Węgrzce ma duże przychody, ale również liczne wydatki, które finansuje ze swoich środków, nie obciążając przy tym budżetu gminy.

Radny K. Gaweł – pewna dysproporcja w dysponowaniu środkami sołeckimi widoczna jest podczas organizacji imprez kulturalnych, gdzie mniej zasobne sołectwa nie mogą sobie pozwolić na zbyt duże wydatki. Przewodniczący M. Golanko zwrócił uwagę na zaradność i kreatywność, a także olbrzymie zaangażowanie mieszkańców mniejszych sołectw, dzięki którym z powodzeniem udaje się organizować różnego rodzaju spotkania integracyjne. Po wyczerpaniu głosów w dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie projektu uchwały. **Wyniki głosowania:** ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0. ZA (20) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska. BRAK GŁOSU (1). Marta Żylska. **Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXVI/15/2022.**

8) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krakowskiemu na realizację zadania pn. "Montaż wyświetlacza prędkości rzeczywistej w Gminie Zielonki" w miejscowości Zielonki.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję Budżetową 5 głosów „za” oraz komisję Infrastruktury Liniowej 5 głosów „za”. Wójt B. Król omówił projekt uchwały. Przewodniczący zarządził głosowanie. **Wyniki:** ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. Wyniki imienne: ZA (21) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska. **Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXVI/16/2022.**

9) skargi na Wójta Gminy Zielonki.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisję Skarg, Wniosków i Petycji 5 głosów „za”. Przewodniczący zarządził głosowanie. **Wyniki:** ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0. Wyniki imienne: ZA (20) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Krzysztof Krzyworzeka, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz - Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska.

BRAK GŁOSU (1) Krzysztof Gawel. Uchwała została podjęta i otrzymała nr XXXVI/17/2022.

Ad 7. Informacja Wójta Gminy Zielonki z działalności w okresie międzysesyjnym.

- 3 lutego brałem udział w wideokonferencji zorganizowanej w sprawie przejścia gazociągu pod ciągiem pieszo-rowerowym wykonanym przez Gminę Zielonki na ul. Granicznej w Bibicach.
- 3 lutego odbyłem wewnętrzne spotkanie z Dyrektorem Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Zielonkach Panią Anna Soblik oraz z Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Woli Zachariaszowskiej dotyczące spraw bieżących.
- 3 lutego delegacja z Urzędu Miasta i Gminy Skawina wizytowała Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przybysławicach.
- 3 lutego odbyłem spotkanie z ordynatorem Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie Panem Andrzejem Matyją.
- 4 lutego uczestniczyłem w posiedzeniu Komitetu Sterującego funkcjonującego w ramach Porozumienia w sprawie ustalania zasad dotyczących planowania, organizowania i finansowania zintegrowanego publicznego transportu zbiorowego w Metropolii Krakowskiej. Podczas spotkania uzgadniano projekt uchwały ws. wprowadzenia integracji taryfowo - biletowej w publicznym transporcie zbiorowym w Metropolii Krakowskiej wraz z proponowanym trybem jej przyjęcia.
- 4 lutego odbyłem spotkanie z Przewodniczącym Rady Gminy Zielonki Panem Mirosławem Golanko, Kierownikiem Referatu Gospodarki Komunalnej Panią Małgorzatą Fordymacką oraz Radną Gminy Zielonki Panią Magdaleną Listoś w sprawie funkcjonowania Centrum Medycznego w Węgrzicach.
- 7 lutego uczestniczyłem w spotkaniu z Panią Katarzyną Podsiadło z firmy „Ziel-Gaz” oraz Kierownikiem Referatu Geodezji, Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Panią Bożeną Kudaszewicz-Wal dotyczącym użytkowania gruntów gminnych w Węgrzicach.
- 9 lutego miała miejsce narada na budowie wiaduktu w Batowicach w sprawie rozbiórki kładki.
- 9 lutego byłem uczestnikiem w spotkaniu Kłastera Energii z przedstawicielami firmy DOEKO GROUP zorganizowanym w Gminie Kocmyrzów-Luborzyca. Dyskutowano między innymi na temat możliwości dofinansowania odnawialnych źródeł energii.
- 9 lutego został przekazany plac budowy firmie SARIVO Infrastruktura, która przebudowywać będzie drogę wojewódzką nr 794 Kraków-Skała na odcinku ok. 200 metrów. Inwestycja ma służyć poprawie bezpieczeństwa w bezpośrednim sąsiedztwie obiektu oświatowego w Przybysławicach, oddanego do użytku 1 września 2021 r. Powstanie m.in. nowy bezpośredni zjazd z DW 794 do szkoły i przedszkola oraz chodnik po zachodniej stronie drogi. Inwestorem jest gmina Zielonki, która też przygotowała projekt przebudowy. Inwestycja powstanie w ramach współpracy Gminy Zielonki i Województwa Małopolskiego, gmina Zielonki złożyła wniosek o sfinansowanie jej w ramach Inicjatyw Samorządowych (IS). Gmina Zielonki pokryje koszty wykupu gruntów pod poszerzenie drogi wojewódzkiej oraz większą część kosztów związanych z jej przebudową. Inwestycja kosztować ma łącznie ok. 1,9 mln zł.
- 10 lutego podpisano umowę na realizację projektu grantowego „Cyfrowa Gmina”, w ramach którego uzyskaliśmy grant od Skarbu Państwa w wysokości 99 955,20 zł. W związku z realizacją projektu dokonany zostanie zakup: 6 komputerów (23 400 zł), nakładka do integracji systemów

wewnętrznych urzędu z systemami Poczty Polskiej S.A. w celu wdrożenia Elektronicznego Potwierdzenia Odbioru (38 634,30 zł), portal Szybkich Płatności (12 213,90 zł) oraz zakup nowoczesnej zapory sieciowej UTM (13 407,00 zł). W ramach projektu wykonana zostanie ponadto obowiązkowa Diagnoza Cyberbezpieczeństwa systemów informatycznych (12 300,00).

- 11 lutego br. uczestniczyłem w Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Małopolski. Dyskutowano na temat wdrożenia i optymalnego działania oraz prostego mechanizmu ochrony sygnalistów w sektorze samorządowym. Rozmawiano również na temat Projektu „Małopolska Deszczówka”. Jest to pomoc finansowa dla gmin na zadania polegające na racjonalnym gospodarowaniu wodami opadowymi. Poruszono również temat Rządowego Funduszu Polski Ład oraz Programu Inwestycji Strategicznych.
- 11 lutego brałem również udział w webinarium zorganizowanym przez Bank Gospodarstwa Krajowego dot. Rządowego Funduszu Polski Ład oraz Programu Inwestycji Strategicznych.
- 14 lutego podpisano umowę z Małopolską Agencją Rozwoju Regionalnego S.A. na realizację projektu pn.: „GovTech_InnoLab_Innowacyjne Samorzady Przyszłości Wsparcie dla JST w procesie wdrażania innowacji na rzecz lokalnych społeczności”. Na obecnym etapie realizacji przedmiotowa umowa jest bez kosztowa i reguluje zasady współpracy związane z podniesieniem kompetencji pracowników w zakresie wdrażania innowacji. W ramach realizacji projektu Gmina Zielonki będzie poszukiwać narzędzia informatycznego, które poprzez porównywanie dostępnych baz danych lub wykorzystanie innych narzędzi w terenie będzie identyfikowało białe plamy w postaci podmiotów nie płacących za odpady komunalne.
- 15 lutego w Korzkwi miała miejsce prezentacja koncepcji ul. Stoczki Korzkiew-Przybysławice.
- 16 lutego brałem udział w wideokonferencji z Komendantem Państwowej Straży Pożarnej dot. wniosku o przyznanie świadczenia ratowniczego dla druhów Ochotniczych Straży Pożarnych.
- 16 lutego odbyłem spotkanie z Wicestarostą Powiatu Krakowskiego Panem Arkadiuszem Wrzozczykiem oraz nowym Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych Panem Jackiem Grygą. Spotkanie dotyczyło inwestycji drogowych na terenie Gminy Zielonki.
- 17 lutego uczestniczyłem ponownie w spotkaniu Klastra Energii z przedstawicielami firmy DOEKO, GROUP zorganizowanego w Gminie Kocmyrzów-Luborzycza.
- 17 lutego odbyło się spotkanie Komitetu Sterującego Stowarzyszenia Metropolii Krakowskiej, na którym głosowano nad uchwałą w sprawie: wprowadzenia integracji taryfowo - biletowej w publicznym transporcie zbiorowym w Metropolii Krakowskiej.
- 18 lutego odbyłem spotkanie z Komendantem Policji w Zielonkach Panem Andrzejem Kowalskim. Zostałem poinformowany o zmianie na stanowisku Komendanta Policji.
- 18 lutego spotkałem się z przedstawicielami Koalicji dla Gminy Zielonki. Spotkanie dotyczyło organizacji i objęcia patronatem III Edycji Eko Dnia Mieszkańca, który odbędzie się 23 kwietnia br.
- 19 lutego odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze OSP Węgrze za rok 2021.
- 19 lutego odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze OSP Trojanowice za rok 2021.
- 21 lutego z inicjatywy Ministra Infrastruktury doszło do roboczego spotkania w sprawie kluczowych i aktualnie prowadzonych inwestycji na terenie Gminy Zielonki, Gminy Wielka Wieś i północy Krakowa. Podobne posiedzenia mają odbywać się cyklicznie, tak by na bieżąco wymieniać

informację i odpowiednio szybko reagować na pojawiające się problemy. W spotkaniu uczestniczyli również: Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Pan Łukasz Smółka, Dyrektor Krakowskiego Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Pan Tomasz Pałasiński, przedstawiciele lokalnych samorządów: Powiatu Krakowskiego – Wicestarosta Pan Arkadiusz Wrzoszczyk, Gminy Wielka Wieś – Wójt Krzysztof Wołos, Przewodniczący Rady Gminy Zielonki Mirosław Golanko jak również przedstawiciele zarządców dróg na styku budowanej POK tj. Zarządu Dróg Wojewódzkich, Zarządu Inwestycji Miejskich w Krakowie, Zarządu Dróg Miasta Krakowa, Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego oraz przedstawiciele generalnego wykonawcy Północnej Obwodnicy Krakowa firmy Gulermak. Wymieniono bieżące informacje dotyczące postępów prac budowlanych na budowie poszczególnych odcinków Północnej Obwodnicy Krakowa i sąsiadujących z nią inwestycji m.in. W ciągu dróg powiatowych Węgrzce - Batowice, Alei 29 Listopada w Krakowie oraz Trasy Wolbromskiej. Wspomniano również o kilku zagadnieniach wymagających odrębnych, szczegółowych ustaleń w mniejszym gronie. Zwrócono też uwagę na synchronizację poszczególnych prac i terminów ich realizacji oraz na stan utrzymania dróg w pobliżu prowadzonej budowy, tak, aby dla mieszkańców wiązało się to z jak najmniejszą uciążliwością.

- 22 lutego uczestniczyłem w Nadzwyczajnym Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia Metropolia Krakowska dotyczącym między innymi postępu prac nad perspektywą finansową 2021-2027 oraz Strategią Komunikacji Metropolii Krakowskiej. Podsumowano również realizację Inicjatywy 600 w 2021 roku. Zaprezentowano wyniki analizy ryzyka oraz plan działania w projekcie Eko Team. W okresie sprawozdawczym odbyłem kilkanaście spotkań w indywidualnych sprawach mieszkańców.

INFORMACJE:

1. Rezolucja Rady Gminy Zielonki dotycząca wezwania Poczty Polskiej S.A. do terminowej obsługi mieszkańców Gminy Zielonki została przekazana Ministrowi Aktywów Państwowych; Ministrowi Infrastruktury; Prezesowi Urzędu Komunikacji Elektronicznej; Prezesowi Zarządu Poczty Polskiej; Dyrektorowi Regionu Sieci Poczty Polskiej w Krakowie oraz Naczelnikowi Urzędu Poczтового w Zielonkach.
2. W dniu 14 lutego 2022 r. na mocy Zarządzenia nr 4/2022 Dyrektora Gminnego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół w Zielonkach rozstrzygnięty został otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w zakresie wychowania przedszkolnego pod nazwą: „Zapewnienie dzieciom w wieku przedszkolnym zamieszkałym na terenie gminy Zielonki możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego w niepublicznych przedszkolach położonych na obszarze gminy Zielonki w roku szkolnym 2022/2023”. Celem zadania jest zapewnienie możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego wszystkim dzieciom w wieku przedszkolnym, zamieszkałym na obszarze gminy Zielonki.
3. 16 lutego 2022 r. zostały opublikowane wyniki naboru wniosków do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 2022. Jak poinformował resort infrastruktury wsparcie rządowe uzyska 2 328 zadań, w tym 630 powiatowych i 1 698 gminnych. Wśród objętych dofinansowaniem znalazł się też jeden wniosek złożony przez gminę Zielonki, drugie zadanie jest na liście rezerwowej. Dofinansowanie otrzymało zadanie „Przebudowa drogi gminnej nr K601501 w miejscowości Boleń w gminie

Zielonki”, czyli budowa chodnika na długości 489,5 m wzdłuż ul. Jana Matejki w Boleniu wraz z budową odwodnienia na odcinku 419,5 m. Koszt zadania objętego wnioskiem to 1 952 623,89 zł, a wysokość dofinansowania wyniesie 976 311 zł, czyli 50 proc. Zgodnie z zapisami wniosku chodnik powinien być gotowy do końca tego roku.

4. Utworzona w 2018 roku 11 Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej w podkrakowskiej Rzęsce rozpoczęła nabór do swoich szeregów. Od początku funkcjonował 111 batalion lekkiej piechoty w Krakowie. Aktualnie kompletowany jest 112 batalion w Oświęcimiu. W planach jest powstanie kolejnych batalionów w regionie. Kandydaci do terytorialnej służby wojskowej w mogą zgłaszać się do WKU w Krakowie. Mogą także korzystać z aplikacji mobilne i aplikować bez wychodzenia z domu. Po więcej informacji w sprawie powołania, zapraszamy do kontaktu z rekruterami WKU w Krakowie tel.: 261-134-462 lub 261-134-342.
5. Oddział Regionalny KRUS w Krakowie serdecznie zaprasza dzieci z terenów wiejskich do udziału w XII Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym dla Dzieci „Bezpiecznie na wsi mamy, bo ryzyko upadków znamy”, którego celem jest promowanie pozytywnego zachowania związanego z pracą i zabawą dzieci na terenie gospodarstwa rolnego. Termin nadsyłania prac konkursowych do OR KRUS upływa z dniem 1 kwietnia 2022 roku. Prace należy dostarczyć na adres: OR KRUS w Krakowie, ul. Bratysławska 1a, 31-201 Kraków.
6. Oddział Regionalny KRUS w Krakowie informuje również o rozpoczęciu kolejnej, dziewiętnastej edycji Ogólnokrajowego Konkursu Bezpieczne Gospodarstwo Rolne. Konkurs organizowany jest wspólnie z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Państwową Inspekcją Pracy, Agencją Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa. Patronat honorowy nad Konkursem sprawuje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda. Celem Konkursu jest promocja zasad ochrony zdrowia i życia w gospodarstwach rolnych oraz upowszechnianie wiedzy na temat zapobiegania wypadkom przy pracy rolniczej i rolniczym chorobom zawodowym. Uczestnikami Konkursu mogą być wyłącznie gospodarstwa rolne prowadzące działalność rolniczą, których właścicielami są osoby pełnoletnie, a co najmniej jeden ze współwłaścicieli podlega ubezpieczeniu w KRUS. Szczegółowe informacje zawarte zostały w regulaminie konkursu, który dostępny jest we wszystkich Placówkach Terenowych i Oddziałach Regionalnych KRUS oraz na stronie internetowej Kasy www.krus.gov.pl
7. Trwają także zapisy do ogólnopolskich konkursów dla Kół Gospodyń Wiejskich. Festiwal Kół Gospodyń Wiejskich „Polska Od Kuchni” to wyjątkowe wydarzenie o ogólnopolskim zasięgu, przygotowane z myślą by pielęgnować lokalną kulturę i tradycję. Festiwal ma na celu integrację, aktywizację i wsparcie lokalnych społeczności, promocję polskich produktów i dziedzictwa kulinarnego oraz wymianę międzypokoleniowej wiedzy, umiejętności i przekazanie tradycji młodszemu pokoleniom. Zgłoszenia do konkursów przyjmowane są do 14 marca br. Więcej informacji na stronie: www.festiwalpolskaodkuchni.pl
8. Nadal można ubiegać się o wypłatę dodatku osłonowego, które ma stanowić wsparcie dla najbardziej potrzebujących obywateli w pokryciu części kosztów energii oraz rosnących cen żywności. Zadanie jest realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonkach.
9. Jak informuje sołtys miejscowości Zielonki Władysław Orzechowski, mieszkańcy alarmują go o

podejrzanych osobach kręcących się po miejscowości Zielonki, oferujących usługi budowlano-remontowe w niskich cenach. Sprawę zgłoszono na policję. Mieszkańcy proszeni są o wzmożoną czujność.

10. 6 marca 2022 roku z wielu punktów w Polsce i na całym świecie wyruszą uczestnicy biegu Tropem Wilczym. W tym roku odbędzie się jubileuszowa, 10. edycja biegu. Na wszystkich biegaczy czeka wyjątkowy zestaw startowy złożony z jubileuszowej koszulki, metalowej butelki, pamiątkowego medalu oraz materiałów informacyjnych. Formularz rejestracyjny dostępny jest na stronie wydarzenia <https://www.protimer.pl/bio/929/tropem-wilczym-bibice-2022/register>
11. Na stronie internetowej www.zielonki.pl oraz na www.eko.zielonki.pl dostępny jest harmonogram odbioru śmieci wielkogabarytowych WIOSNA 2022.

Podjęto zarządzenia:

1. ZARZĄDZENIE NR 331/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 31 GRUDNIA 2021 ROKU w sprawie zmiany budżetu Gminy Zielonki na rok 2021.
2. ZARZĄDZENIE NR 332/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 31 GRUDNIA 2021 ROKU w sprawie: zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki na rok 2021, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2021, w związku z Zarządzeniem Nr 331/2021 Wójta Gminy Zielonki z dnia 31 grudnia 2021 roku.
3. ZARZĄDZENIE NR 333/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 31 GRUDNIA 2021 ROKU w sprawie: zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki na rok 2021 w związku z decyzjami kierowników jednostek organizacyjnych Gminy.
4. ZARZĄDZENIE NR 334/2021 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 31 GRUDNIA 2021 ROKU w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki.
5. ZARZĄDZENIE NR 1/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 12 STYCZNIA 2022 ROKU w sprawie: ogłoszenia wykazu nieruchomości komunalnej Gminy Zielonki położonej w obrębie Węgrzce, gminie Zielonki, przeznaczonej do sprzedaży.
6. ZARZĄDZENIE NR 2/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 12 STYCZNIA 2022 ROKU w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości komunalnej Gminy Zielonki, położonej w obrębie Bibice, przeznaczonej do dzierżawy.
7. ZARZĄDZENIE NR 3/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 13 STYCZNIA 2022 ROKU w sprawie: zmiany Zarządzenia nr 205 z dnia 9 października 2020 roku w sprawie powołania Dyrektora Centrum Kultury, Promocji i Rekreacji w Zielonkach.
8. ZARZĄDZENIE NR 4/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 13 STYCZNIA 2022 ROKU w sprawie zmiany Zarządzenia nr 129/2017 Wójta Gminy Zielonki z dnia 19 maja 2017 roku w sprawie powołania Dyrektora Biblioteki Publicznej w Zielonkach.
9. ZARZĄDZENIE NR 5/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 14 STYCZNIA 2022 ROKU w sprawie zmiany budżetu Gminy Zielonki na rok 2022.
10. ZARZĄDZENIE NR 6/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 14 STYCZNIA 2022 ROKU w sprawie: zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki na rok 2022, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2022, w związku z Zarządzeniem Nr 5/2022 Wójta Gminy Zielonki z dnia 14 stycznia 2022 roku.

11. ZARZĄDZENIE NR 7/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 14 STYCZNIA 2022 ROKU w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2021/2022.
12. ZARZĄDZENIE NR 8/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 14 STYCZNIA 2022 ROKU w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2021/2022.
13. ZARZĄDZENIE NR 9/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 19 STYCZNIA 2022 ROKU w sprawie: zmiany Zarządzenia Nr 248/2021 z dnia 15 października 2021 r. zmienionego Zarządzeniem nr 282/2021 z dnia 19 listopada 2021 r. w sprawie zawarcia umowy przedwstępnej i umowy przyrzeczonej darowizny na rzecz Gminy Zielonki nieruchomości położonej w obrębie Zielonki, jednostce ewidencyjnej Zielonki.
14. ZARZĄDZENIE NR 10/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 24.01.2022 ROKU w sprawie zapobiegania rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 (koronawirusa).
15. ZARZĄDZENIE NR 11/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 26 STYCZNIA 2022 ROKU w sprawie terminów przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego, w tym terminów składania dokumentów do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest gmina Zielonki oraz przedszkoli niepublicznych wyłonionych w otwartym konkursie ofert, na rok szkolny 2022/2023.
16. ZARZĄDZENIE NR 12/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 26 STYCZNIA 2022 ROKU w sprawie terminów przeprowadzenia postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego, w tym terminów składania dokumentów do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest gmina, na rok szkolny 2022/2023.
17. ZARZĄDZENIE NR 13/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 26 STYCZNIA 2022 ROKU w sprawie ustalenia w roku 2022 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, szkół i przedszkoli prowadzonych przez gminę Zielonki oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie ma być przyznane i maksymalnej kwoty dofinansowania do opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli.
18. ZARZĄDZENIE NR 14/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 28 STYCZNIA 2022 ROKU w sprawie zmiany budżetu Gminy Zielonki na rok 2022.
19. ZARZĄDZENIE NR 15/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 28 STYCZNIA 2022 ROKU w sprawie: zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki na rok 2022, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2022, w związku z Zarządzeniem Nr 14/2022 Wójta Gminy Zielonki z dnia 28 stycznia 2022 roku.
20. ZARZĄDZENIE NR 16/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 31 STYCZNIA 2022 ROKU w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2021/2022.
21. ZARZĄDZENIE NR 17/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 31 STYCZNIA 2022 ROKU w sprawie: nabycia przez Gminę Zielonki nieruchomości składającej się z działki nr 348/2 położonej w obrębie Trojanowice, gmina Zielonki.
22. ZARZĄDZENIE NR 18/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 31 STYCZNIA 2022 ROKU w

sprawie zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki na rok 2022 w związku z decyzjami kierowników jednostek organizacyjnych Gminy.

23. ZARZĄDZENIE NR 19/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 2 LUTEGO 2022 ROKU w sprawie zasad przygotowania sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy (materiał absolutoryjny) za rok 2021.
24. ZARZĄDZENIE NR 20/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 3 LUTEGO 2022 ROKU w sprawie ustalenia wzoru wniosku o przyjęcie dziecka do publicznego przedszkola i oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej na terenie gminy Zielonki w postępowaniu rekrutacyjnym.
25. ZARZĄDZENIE NR 21/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 3 LUTEGO 2022 ROKU w sprawie ustalenia wzoru zgłoszenia o przyjęcie do klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym jest gmina Zielonki.
26. ZARZĄDZENIE NR 22/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 3 LUTEGO 2022 ROKU w sprawie ustalenia wzoru wniosku o przyjęcie do klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej, dla uczniów zamieszkałych poza obwodem szkoły, której organem prowadzącym jest gmina Zielonki.
27. ZARZĄDZENIE NR 23/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 7 LUTEGO 2022 ROKU w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2021/2022
28. ZARZĄDZENIE NR 24/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 7 LUTEGO 2022 ROKU w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2021/2022.
29. ZARZĄDZENIE NR 25 / 2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 8 LUTEGO 2022 ROKU w sprawie: nabycia przez Gminę Zielonki nieruchomości położonej w obrębie Zielonki, gmina Zielonki.
30. ZARZĄDZENIE NR 26/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 11 LUTEGO 2022 ROKU w sprawie zmiany budżetu Gminy Zielonki na rok 2022.
31. ZARZĄDZENIE NR 27/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 11 LUTEGO 2022 ROKU w sprawie zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki na rok 2022, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2022, w związku z Zarządzeniem Nr 26/2022 Wójta Gminy Zielonki z dnia 11.02.2022 roku.
32. ZARZĄDZENIE NR 28/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 14.02.2022 ROKU w sprawie odwołania Zarządzenia Nr 10/2022 z dnia 24 stycznia 2022 roku.
33. ZARZĄDZENIE NR 29/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 15 LUTEGO 2022 ROKU w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina Zielonki, na rok szkolny 2021/2022.
34. ZARZĄDZENIE NR 30/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 15 LUTEGO 2022 ROKU w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości stanowiących mienie komunalne Gminy Zielonki, położonych w obrębie Węgrzce, przeznaczonych do oddania w najem.
35. ZARZĄDZENIE NR 31/2022 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 15 LUTEGO 2022 ROKU w sprawie procedur audytu wewnętrznego.

Radna M. Listoś zapytała o termin rozbiórki wiaduktu nad torami kolejowymi w Batowicach. Wójt B. Król – ten etap prac nie został co do dnia precyzyjnie określony. Poinformował także, że przed wykonawcą został

postawiony warunek zachowania ciągłości przejścia pieszych z rejonu Batowic/Dziekanowic na teren Krakowa. Radny K. Krzyworzeka odniósł się do kwestii pracy służby doręczeń Poczty Polskiej wskazując na poprawę w tym zakresie i fakt dostarczenia zaległych przesyłek. Zwrócił przy tym uwagę, że opóźnienia nadal się zdarzają. Wiceprzewodniczący Rady Gminy R. Krawczyk potwierdził, iż przesyłki listowe dochodzą w terminie i jest widoczna znacząca poprawa.

Ad 8. Sprawy bieżące i wolne wnioski radnych.

Przewodniczący M. Golanko poinformował, iż kolejna sesja zaplanowana została na 31 marca.

Wójt B. Król zapowiedział otwartość władz gminy w sprawie udzielenia niezbędnej pomocy obywatelom Ukrainy. Wszelkie działania w gminie podejmowane będą w oparciu o pracę zespołu zarządzania kryzysowego. Przewodniczący M. Golanko zadeklarował pełne poparcie Radnych dla inicjatyw podejmowanych w tym temacie przez Wójta i Urząd Gminy.

W dalszej części Przewodniczący M. Golanko poinformował, że do Biura Rady wpłynęły podziękowania dla Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Marzeny Gadzik – Wójcik przekazane przez władze Stowarzyszenia Pomocy Polakom na Wschodzie „Kresy”.

Radny K. Krzyworzeka zapytał o działania gminy w związku z sytuacją na Ukrainie. Wójt B. Król – przypomniał raz jeszcze, iż wszelkie działania koordynowane są przez zespół zarządzania kryzysowego. Sytuacja jest bardzo dynamiczna i rozwojowa. W miarę zgłaszanych potrzeb oraz w oparciu o wytyczne wojewody będą podejmowane konkretne działania pomocowe. Wiceprzewodnicząca M. Gadzik – Wójcik przekazała podziękowania dla wszystkich mieszkańców gminy, którzy włączyli się w dzieło pomocy Polakom na Wschodzie, dziękując za ich zaangażowanie i wsparcie.

Ad 9. Zamknięcie sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący M. Golanko zamknął XXXVI sesję zwyczajną Rady Gminy Zielonki kadencji 2018-2023. Na tym protokół zakończono.

Protokolant

Michał Kaźmierski

Przewodniczący obrad

Mirosław Golanko

Wykaz załączników:

1. nr 1 lista obecności,
2. nr 2 podjęte uchwały.